Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

01-04-2021
F.08/20/215
NL:TZ:0000161371:F001
27-10-2020

mr. M.C. Bosch
mr A.P.H. Spoor

Tante Sien C.V. 27-11-2020
1

Gegevens onderneming

Tante Sien werd geexploiteerd vanuit een commanditaire vennootschap met 27-11-2020

een tweetal vennoten, de heer Oscar Damen en zijn echtgenote mevrouw 1

Monique Damen - Fiselier.

Activiteiten onderneming

Tante Sien exploiteerde een restaurant, een café en een hotel met 16 kamers. 27-11-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 786.778,00 €-21.092,00
2017 € 766.500,00 €-12.324,00
2018 €812.523,00 € 53.323,00

Balanstotaal
€ 118.525,00
€ 151.836,00

€168.737,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=883bea32-6d18-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4b4456d-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers met betrekking tot de drie voorafgaande kalenderjaren zijn 27-11-2020
hierboven uiteen gezet. De cijfers over 2020 tot op heden zijn niet 1
beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

19 27-11-2020
1

Toelichting
Het aantal personeelsleden fluctueerde wel wat. Op datum faillissement waren
er 19 mensen werkzaam.

Boedelsaldo

€ 8.435,42 27-11-2020
1

€ 31.768,00 05-03-2021
2

Verslagperiode

van 27-11-2020

27-10-2020 1

t/m

27-11-2020

van 05-03-2021

27-11-2020 2

t/m

4-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 40 uur 54 min
2 31 uur 27 min
3 3 uur 24 min
totaal 75 uur 45 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De beide vennoten dreven de onderneming. 27-11-2020

1

1.2 Lopende procedures

Er is volgens opgave van de vennoten geen sprake van een lopende 27-11-2020
procedure. 1

1.3 Verzekeringen

De zakelijke verzekeringen zijn opgezegd. De eigenaar van het vastgoed heeft 27-11-2020

ook een verzekering voor de inboedel afgesloten. 1

1.4 Huur

Het onroerend goed werd gehuurd van Isokap B.V. 27-11-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het (voor de tweede keer) sluiten van de horeca als gevolg van de 27-11-2020
beperkende coronamaatregelen vormde de uiteindelijke spreekwoordelijke 1
bottleneck voor failliet. In de voorafgaande jaren werd failliet van tijd tot tijd

ook geconfroneerd met een situatie die geld kostte, te weten het gebrek aan

brandveiligheid van het pand (met name het hotelgedeelte) dat een grote

kostenpost vormde. De financiele situatie uit het verleden gecombineerd met

de voor de tweede keer verplichte sluiting van de horeca zorgde ervoor dat de

vennoten genoodzaakt werden het failissement van Tante Sien aan te vragen.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-11-2020
19 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-11-2020
19 1
Toelichting

In het jaar voor faillissement werkte er ook om en nabij 19 personeelsleden.
Soms één meer, soms één minder.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
29-10-2020 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel verrichtte vanaf de tweede horecasluiting als gevolg van het 27-11-2020
coronavirus, te weten 14 oktober 2020, geen werkzaamheden meer. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Failliet beschikt niet over onroerende
zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Aangezien failliet niet beschikt over onroerende zaken, is dit invulvak niet van 27-11-2020
toepassing. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-11-2020

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Failliet beschikte over de nodige bedrijffsmiddelen
ten behoeve van de exploitatie van een
horecagelegenheid.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zoals hierboven reeds opgemerkt, beschikt failliet over de nodige
bedrijfsmiddelen teneinde een horeca gelegenheid (bestaande uit een
restaurant, een café en een hotel) te exploiteren.

5 maart 2021:

Boedelbijdrage

€0,00

27-11-2020
1

05-03-2021

Tot 5 weken nadat het faillissement was uitgeproken, verkeerde de curator in 2

de veronderstelling dat alle aangetroffen roerende en immateriele activa,

eigendom van de boedel waren. Vijf weken na datum faillissement werd de
curator geconfronteerd met een koopovereenkomst waaruit volgde dat de

roerende activa en de immateriele activa - die in oktober 2016 eigendom

waren van failliet - op grond van een koopovereenkomst waren overgedragen

aan Damen Beheer B.V., een crediteur (leningverstrekker) van failliet. De

verpanding kwam hierdoor ten einde. Aangezien de curator al een aanzienlijke

hoeveelheid werk in de afwikkeling van het failissement had gestoken en
bovendien alle eigendommen die na oktober 2016 door failliet waren

verworven wel eigendom van de boedel waren, is er met Damen Beheer B.V.
een afspraak gemaakt over de verdeling van de opbrengst bij verkoop, door

BVA Auctions, van de aangetroffen roerende activa. Die verdeling heeft

inmiddels plaatsgevonden en de afrekening van de verkoop is inmiddels op de

boedelrekening bijgeschreven.

1 april 2021: De pandhouder die hierboven wordt genoemd (d.d. 5 maart

2021), is Damen Beheer B.V., dezelfde vennootschap als de (latere) koper

van genoemde roerende en immateriéle activa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

01-04-2021
3

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. Met de pandhouder is overeengekomen 27-11-2020

dat zij afstand doet van haar pandrecht, zodat het bodemvoorrecht in dat

1

kader niet meer ter zake doet. Dat deed het wel voor de pandhouder om tot

een dergelijke beslissing te komen.

5 maart 2021:

05-03-2021

Ten aanzien van het bodemvoorrecht van de fiscus verwijst de curator naar 2

het bepaalde onder 3.3.



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen worden samen met de voorraad en inventaris geveild. Er is
nog geen zicht op de opbrengst.

5 maart 2021:
De zaken zijn inmiddels geveild en de opbrengst is conform afspraak verdeeld.
Er dienen geen werkzaamheden meer te worden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een bescheiden hoeveelheid voorraad aangetroffen. De voorraad uit de
koelkast en vriezer dient te worden vernietigd omdat de aangetroffen zaken
niet meer in een gesloten verpakking zaten, de frisdrankvoorraad zal, voor
zover gesloten, worden geveild.

5 maart 2021:
De te veilen voorraad is inmiddels geveild en de opbrengst is ook hiervan
conform afspraak verdeeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiertoe hetgeen is opgemerkt onder 3.6.

5 maart 2021:
Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er kleeft goodwill aan Tante Sien, die onder meer bestaat uit de handels- en
domeinnaam. Genoemde goodwill is nog niet verkocht, er wordt omgezien naar
een geinteresseerde koper.

5 maart 2021:
De goodwill is eigendom van Damen Beheer B.V., de curator wijst ter zake naar
het bepaalde onder 3.3.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hiertoe hetgeen is opgemerkt onder 3.8.

5 maart 2021:
Er dienen ter zake geen werkzaamheden meer te worden verricht.

27-11-2020

1

05-03-2021
2

27-11-2020

1

05-03-2021

2

27-11-2020
1

05-03-2021
2

27-11-2020

1

05-03-2021
[ 2

27-11-2020

1

05-03-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er is een viertal debiteuren aangetroffen. € 639,25 € 307,20
totaal € 639,25 € 307,20 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn niet verpand zodat de gehele opbrengst sowieso voor de
boedel is. Van de vier debiteuren hebben er inmiddels twee betaald, het
restantbedrag ad Euro 332,05 staat vooralsnog open.

5 maart 2021:
de debiteuren hebben de openstaande bedragen voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De bedragen van de twee nog openstaande debiteuren zullen worden geind.

5 maart 2021:
de debiteuren hebben de openstaande bedragen voldaan. Er dienen ter zake
geen werkzaamheden meer te worden verricht.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Eris geen sprake van een bancaire schuld.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen.

27-11-2020
1

05-03-2021
& 2

27-11-2020
1

05-03-2021

2

27-11-2020

1

27-11-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Eris een pandhouder aangetroffen met een pandrecht op de in augustus 2016
aanwezige inventaris. In overleg heeft de pandhouder afstand van haar
pandrecht gedaan.

5 maart 2021:
De curator wijst ter zake naar het bepaalde onder 3.3. Er blijkt bij nader inzien
geen sprake te zijn van de aanwezigheid van een pandhouder.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiertoe hetgeen is opgemerkt onder 5.3.

5 maart 2021:
Zie het bepaalde onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft vooralsnog niemand een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5 maart 2021:

Idem.

5.6 Retentierechten

Er heeft vooralsnog niemand een retentierecht ingeroepen.

5 maart 2021:
Idem.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog heeft niemand een beroep gedaan op een recht van reclame.

5 maart 2021:
Idem.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

Toelichting
5 maart 2021:
Idem.

27-11-2020

1

05-03-2021
2

27-11-2020

1

05-03-2021
2

27-11-2020

1

05-03-2021
E 2

27-11-2020

1

05-03-2021
[ 2

27-11-2020

1

05-03-2021
2

27-11-2020
1

05-03-2021
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn ter zake geen werkzaamheden te verrichten.

5 maart 2021:
Idem.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ondanks dat er interesse is in Tante Sien (zowel in het vastgoed (waarvan de
eigendom bij een derde ligt) als in de exploitatie) is het niet gelukt -
hoogstwaarschijnlijk als gevolg van de beperkende coronamaatregelen - om
de exploitatie te laten doorstarten. Er wel interesse in de naam Tante Sien
zodat de naam wellicht over gaat naar een derde.

5 maart 2021:

Idem met dien verstande dat de naam 'Tante Sien' bij nader inzien niet in de
boedel valt en de curator zich dus niet meer met (de verkoop van) de naam
bezig houdt.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

27-11-2020

1

05-03-2021
2

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

05-03-2021
2

27-11-2020

1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er lijkt te zijn voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Niet van toepassing.

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020

1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Vooralsnog lijkt er geen sprake te zijn van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De boekhouding is in onderzoek, vooralsnog lijkt er geen sprake te zijn van
onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De boekhouding zal verder worden onderzocht.

5 maart 2021:
Ook na verder onderzoek zijn er geen onrechtmatigheden aangetroffen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€9.816,93

€12.208,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
5 maart 2021:
De hoogte van de vordering van het UWV is nog altijd niet bekend.

27-11-2020
1

27-11-2020

1

27-11-2020

1

05-03-2021
E 2

27-11-2020
1

27-11-2020
1

05-03-2021
2

05-03-2021
2



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.242,00 05-03-2021

2

Toelichting
Federatie Nederlandse Vakbeweging Horecabond.

01-04-2021

Toelichting 3

Federatie Nederlandse Vakbeweging Horecabond heeft genoemde vordering

namens een werknemer ingediend. Werknemer heeft op grond van artikle

3:288 onder e BW een bevoorrechte vordering. De vordering ziet op

uitbetaling van nog niet uitbetaalde vakantierechten bij einde dienstverband.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16 27-11-2020
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 216.046,00 27-11-2020
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

5 maart 2021: 05-03-2021

Naar het zich laat aanzien zal het faillissement worden afgewikkeld bij gebrek 2

aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle crediteuren zijn aangeschreven. Het grootste deel van de werkzaamheden 27-11-2020
zal bestaan uit het verwerken van de indieningen van de vorderingen door de 1
crediteuren.

5 maart 2021: 05-03-2021
Enkel de indiening van de vordering van het UWV dient nog te worden 2
afgewacht. Verder zijn er geen zaken meer te verrichten. Het UWV is al

verschillende keren aangeschreven. Telefonisch contact lijkt onmogelijk.

I 1 april 2021: Het UWYV heeft zijn vordering inmiddels ingediend. 01-04-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Eris - voor zover duidelijk - geen sprake van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er dienen geen werkzaamheden te worden verricht.

27-11-2020

1

27-11-2020

1

27-11-2020
1

27-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De bedrijfsmiddelen, inventaris en voorraad dienen te worden verkocht. Dat 27-11-2020
dient in elk geval te worden afgewacht. Voor het overige lijken er niet heel veel 1
werkzaamheden te moeten worden verricht. Mogelijk dat de vennoten van

failliet een crediteurenakkoord willen aanbieden, uiteraard dient dat eveneens

te worden afgewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-11-2020
1

5 maart 2021: 05-03-2021

Aangezien er nagenoeg geen werkzaamheden meer dienen te worden 2

verricht, lijkt het niet lang te hoeven duren voordat het faillissement kan
worden afgewikkeld. De indiening van de vordering door het UWV dient
evenwel nog altijd te worden afgewacht.

1 april 2021: Eris inmiddels een verzoek eindsalaris ingediend aangezien er 01-04-2021
geen werkzaamheden meer dienen te worden verricht. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiertoe hetgeen opgemerkt onder 10.1. 27-11-2020
1
5 maart 2021: 05-03-2021
Idem. 2
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


